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viä se vaatii ja niitä meillä on

kylliksi jos vaan omaamme tar-

peellisen määrän tietoisuutta sii-

tä että meillä tekeviä löytyy kun
niitä tarvitaan
"Luvallanne selostan miten

me parhaiten voimme tuon ehdo-

tuksen Toverin velkojen maksa-

miseksi toteuttaa
"Katsokaahan tässä viime päi-

vinä olen saanut tilaisuuden tu-

tustua Länsipiirin s s osastojen
jäsenmäärään ja jos meillä riit-

tää todellista halua asettaa pää-

töksemme käytäntöön niin käy-- pi

se niin kovin "iisisti" ettei
kukaan meistä tarvitse uhrata
senttiäkään ja koko Toverin ve-

lat tulevat suoritetuksi Ainoas-

taan tulee kysymys kymppidol-lari- n

sijoittamisesta jota vastaa-

maan saapi jokainen ösakepape-ri- n

"Ehdotukseni velkojen maksa-

misesta perustuu siihen että jo-

kainen puolueemme jäsen ottaa
ainoastaan yhden osakkeen To-

verista siten kokoontuu tarvitta-

va summa noita kaikkivoipia
dollareita Eikö tämä ole selvä ja
samalla sellainen toimenpide et-

tä me voimme ja kykenemme sen

TOIMITUS:

Olen usein kuullut puhuttavan
siitä että Toveri on saatava ve-

lattomaksi Tätä kysymystä on

pohdittu miltei jokaisen "poorti-talon- "

tupakkahuoneensa osasto-

jen etehisistä 'puhumattakaan
Niin tähdellinen kuin tämä juttu
itse asiassa onkin on se jäänyt
näihin asti vain tupakkajutukst
ilman käytännöllisiä toimenpitei-
tä
Jokaiselle tuntuu olevan täysin

selvillä se seikka että lehtiliik-keemm- e

menestyisi monin ver-

roin paremmii jos sillä ei olisi

laahatta vanaan suuria velkakuor-tni- a

joista vuosittain menee sie-

voiset summat pelkkiin korkoi-

hin Nämä korkomenot tulisivat

ljionin verroin hyödyllisemmin
käytetyksi lehtiliilckeenime elvyt-

tämiseksi

Eräässä "poortitalon" tupakka-
huoneessa teki eräs toveri san-

gen viisaan ehdotuksen jonka
minä heti merkitsin muistikirjaa-
ni Ehdotus oli perin yksinkertai-
nen ja selvä ettei mitenkään si-

tä voi väärin ymmärtää ja se

kuuluu dollarien nimeen seuraa-

vasti :

"Mitäpä tuossa tyhjää jankkaa
maksetaan pois ne Toverin ve-

lat"
Läsnäolijat hieman hölmistyi-

vät ettäkö ihan rahalla makset-

taisiin ?

"Niinpä niin aivan puhtaalla
"komtantilla" tuumi ehdotuksen

tekijä lisäten : 'Milloinkas on
kuuitu taikka nähty että työ-

väestön lehtiliikkeet suorittaisi-

vat velkojaan luonnossa? Ei ra
halla ne ovat maksettavat Ja jos

Maiju Nurmi
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täyttämään jos vain käymme tar-

molla asiaan käsiksi?"

mättömään koetukseen taikka

sitte on ilmennyt asianhaaroja

jotka ovat muodostaneet heidän

tunne- - ja ajatuselämänsä mies-

mäiseen suuntaan Ehkäpä
nämä otaksumat sat-

tuvat paikalle
Uudenaikaisia oloja nykyistä

taloudellista tilannetta vallitse-

via toimeentulo-ehtoj- a naisten

ja lasten riistämisen aiheuttamaa
perhe-elämä- n särkymistä tarkem-

min tutkiessa ei meitä ollenkaan

kummastuta vaikka suuri osa

naissukua muuttuisikin älyllises-

sä ja siveydellisessä katsannossa
miesten kaltaisiksi
Vuosittain vedetään tuhansia

satojatuhansia nuoria tyttöjä pois

perheen turvista ja kovakourai-

sesti pakotetaan työmarkkinani
kilpakentälle missä heillä vielä

nykyään ei ole mitään todel-
lista suojelusta ja sitte ihme-

tellään että 'he "niiesmäistyvät"
Ennen he olivat luomakunnan
kaunistuksena nyt me 'pakotam-

me heidät jokapäiväiseen leipä-taistelu-

Ennen he olivat suo-

jeltaviamme nyt he ovat kilpai-

lijoitamme Ennen oli perhe hei-

dän koko mailmanaan nyt hei-

dän on vaikea hankkia perhettä
itselleen ja milloin he sen hank-

kivat lisääntyvät usein vaikeu--de- t

päivä päivältä
Estääksemme naissukupuolen

äl vilistä ja si veydellistä
on meidän laitetta-

va toimeentulosuhteet jhmiselli-semmik- si

Siihen mennessä täy-

tyy pitää hyvänämme ne rumat

seuraukset mitä häikäilemätön

olemisen taistelu aina valpas

ja kyltymätön saalistus vai-

kuttavat naisen yhtähyvin kuin

miehenkin luonteeseen

Yksi asia vain on ennakolta

varma: siveellisellä suuttumuk-

sella voidaan saada aikaan yh-

tä vähän kuin verituomioillakin
On- - poistettava mailamasta ne

vaikuttimet jotka johtavat vil-

liintymiseen ja rappeutumiseen

"Salat julki"
Viime torstain Toveri-lehde- nume-

rossa oli kellarikerroksena kirjotus
josta osan katson välttämättömäksi
tehdä tunnetuksi myös Toverittaren

lukijoille eillä kaikki naiset eivät
vielä ole Toverin lukijoita Lukekaa
tarkoin seuraava lainaus Toverista

(Nälikääs Toverittaren tapoihin ei

kuulu lainata kirjotuksia toisista leh-

distä merkkaamatta mistä se on

kuten joskus sattuu Toveritta- -

Siitäpä sukeutui aivan yksimie-
linen päätös että Toverin velat
maksetaan ja aivan 'komtantilla'
Läsnäolleista toiset lupautuivat
kaksi jopa 'kolmekin osaketta lu-

nastamaan
Minun velvollisuudekseni us-

kottiin asian mailmalle toitotta-

minen sillä nimenomaisejla mää-

räyksellä että heti illallisen jäl-

keen jokaisessa "poortitalossa"
on asia otettava päätettäväksi ja
valvottava "sakin hivutuksella"
että päätöstä prikulleen noudate-

taan Tämä tahtoo sanoa että
kautta "läntisen rintaman" ote-

taan asia pohdittavaksi eikä ai-

noastaan pohdittavaksi mutta
käytäntöön sovitettavaksi

Pannaanpa tämä viisass ehdo-

tus toimeen oikein länteläisellä
kurssilla ja näytetään että meillä

täällä lännellä on kurssia muu- -

tenkin kuin sanoissa

Lupaan kurkistaa ja "raportee-rata- "

millaisen vastaanoton tämä
ehdotus missäkin synnyttää
Veljeydellä

ANTINPOIKA

Ehkäpä moni toverittarista — luet-

tuaan ylläolevan — tuumii: on niillä

lännen pojilla sentään välistä järki-
kin mukana asioista keskustellessa
Tuo ylläoleva pätkä antaa "meille
naisille" vähän muutakin ajattelemi- -

Kaksikymmentäkolme naista

oi viimeisten kolmen vuoden

Chicagossa vapautettu mur- -

liasvyröksestä kertoo eräs

anlehti ja lisää siihen seuraa-

van muka ylevää siveyttä uhku-

van huomautuksen: "Siitä huoli-

matta on heillä kuitenkin 23 ih-

mishenkeä tunnollaan"

Mutta se tietenkin riippuu ko-

honaan siitä minkälainen on

tuntokin ja mitkä olivat ne va-

ikuttimet jotka itsekussakin yk-

sityistapauksessa tuon veriteon

aiheuttivat Muistakaamme niitä

sanoja jotka eräs runoilijaiilo-soof- i

panee aviorikkojauaisen
'lausumaan: "Avion sen

niin ma rikkonut oon mut vas-

ta kun avio oli murtanut mun"

Filiän naissukupuoli yleensä
ole väkivaltaisuuksiin taiptisa

kuluessa kasva-

tettuna kärsivällisyyteen ja
on se tottunut tus-

kiin suruihin ja liuoliin joita ta-

vallinen mies ci kestäisikään

Milloin tuon "heikomman ja
sukupuolen jäsenet

i uohalitavat kapinoimaan vielä-

pä siinä määrässä että tarttuvat
limrha-aseihi- n silloin joko on

täytynyt heidän kärsivällisyyten-

sä 'joutua ihmisluonnolle sietä- -

kerran me haluamme niin me'

kykenemme laittamaan lehtiliik-keemm- e

velattomaksi
"Haluatteko te sitten oikein

tosissanne että Toverin velat
maksetaan ja vapautetaan

ainaisen velkataakan
alaisuudesta?
Miehet ottivat vähän nenään-

sä ja joku joukosta lokasi että
"luuletko sinä että aikamiehet
viitsivät tuntikausia kuluttaa ai-

kaa selvitellessä kysymystä: mi-

ten ne velat maksettaisiin? jollei
tässä olisi tosi edessä Mutta mi-

täpä siitä jauhaa sillä pelkällä
halulla eivät ne kumminkaan
tule maksetuksi vaan tekeviä se

vaatii ja lujasti
"Aivan oikein aivan oikein"

tuumi ehdotuksen tekijä "Teke- -

ihmiselämän tuhlauksen täyisi ko-

ko yhteiskuntarakenteessa luotan-noss- a

ja jaossa tapailtua perinpoh-

jainen muutos eli vallankumous Vo-

ivathan nuo toimistot koettaa paik-

kailla epäkohtia osottavathan ne yri-

tykset sitten sitä selvemmin sosialis-
tisen yhteiskuntajärjestelmän välttä-

mättömyyden

Senaatti taas tappanut työväen-suojeluslai- n

Massan valtion lainlaatijakunta on

käsitellyt lakiehdotusta jonka mu-

kaan naisten ja lapsityöläisten työ-

viikko olisi tullut viisikymmen-tunti-seks- i

Lakiehdotus läpäsi alahuonees-
sa vaan sen jouduttua senaatin kä-

siteltäväksi tapettiin se kuten siellä

tavallisesti työväen suojeluslait tape-

taan Herrat senaattorit eivät halun-

neet vähentää tehtailijain tuloja ly-

hentämällä lapsi-- ja naisorjain työ-

päivää

"Naiset älkää pukeutuko suru-

pukuun!"
Erään hyvin laajalle levinneen

naisten julkaisun toimit-

taja kehottaa sotaleskiä sotamorsia-mi- a

ja orpoja luopumaan vanhan-

aikaisesta tavasta: pukeutua surupu-
kuun jonkun perheen jäsenen tai

kuoltua Hän selittää ettei
ole lainkaan urhoollista osottaa su-

ruaan mailmalle mustilla harsoilla ja
surupuvuilla ja sitäpaitsi on se per-

soonallisten asioittensa julkista il luot-

telemista Mustan murhepuvun nä-

keminen vaikuttaa kovin ikävästi

den jakamista äeideille ja kasvatta-

jille lasten hoidossa

Vaikka saisimmekin jonkunlaisia
suojeluslakeja niille miljoonille äi-

deille jotka sodan ajalla ovat pa-

kotettuja ansaitsemaan lastensa toi-

meentulon niin kuinka paljon ne
voisivat auttaa sillä lainsäädäntö

täytyisi alkaa myöskin ruokatavaroi-
den väärentäjiin ja niillä keinotteli-

joihin nähden Vaan tekeekö kapita-
listinen virkakoneisto tätä minkään-

laisesta pakotuksesta? Tokkohan —

V 1915 kuoli 32000 pikkulasta
turmeltuneen ja sopimatto-

man ravinnon tähden Samalla aikaa
rikastui maitotrusti ja muut keinot-

telijat entistä enemmän Pieniä lap-

sia uhrattiin voitonhimon tähden an-

tamalla heille likasta ja väärennet-

tyä maitoa ja muuta ravintoa
JokaiseNi pienen lapsen osalle pi-

täisi olla kvartti hyvää maitoa päi-
vää kohden sanotaan toimiston ra-

porteissa eikä puoletkaan suuren
kaupunkien köyhälistön lapsista saa
edes sitä väärennettyäkään maitoa
Toimisto kehottaa äitejä antamaan
lapsille runsaasti tuoreita vihannek-
sia kasviksia ja hedelmiä Vihannek-
sia jä kasviksia he voivat joten kuten
saada vaan hedelmiä eivät monet
voi lunastaa kun appelsiinit ovat 10c

kappale ja omenat 5c

Ohjeet ja neuvomiset auttavat hy-

vin vähän silloin kun niiden
edellyttäisi kokonaan

toisenlaista yhteiskuntajärjestelmää
Ennenkuin voimme poistaa hirvittä-
vän lasten kuolevaisuuden sekä muun

parin kolmen viikon perästä synny-tykse-
u

jälkeen menemään uudelleen

työhön Lapsi joko kuolee tai kituu
hetken ja sitten kuolee Hyvin vähän
on tällaisten äitien lapsista terveitä

ja normaaleja kuten toimiston tut-

kimukset osottavat Äitien suojelus-lai- t

ovat kurjat jos niitä on olleu-kaa- n

eikä työnantaja eikä hallitus
maksa heille vakuutusta eikä anna
hoivaa Niinpä kansallisen puolus-
tusneuvoston naiskoiuitean puheen-

johtaja Dr Anna Howard Shaw ke-

hottaa naisia ja järjestyneitä työläi-
siä ripeään toimintaan parempien
työväen suojeluslakien aikaan saami-

seksi

"Ei se ole vallottajan miekka" —

sanoo t:rl Shaw — "joka tappaa
pikkulapsiamme ja uhkaa isompien
lasten siveellist aja ruumiillista hy-

vinvointia Sota (olisi voinut sanoa

kapitalistit) käyttää epäsuorempia
katalampia keinoja jotka ovat: hir-

vittävän korkeat elinkustannukset ja
alhaiset palkat jotka johtavat siihen
että viattomat pienokaisemme ja lap-

semme saavat kärsiä ja kuolla viluun

ja nälkään maidon korkea hinta ja
sen vähyys synnyttävien ja imettä-

vien äitien ansiotyö tehtaissa jossa
heidän terveyttään ja hyvinvointiaan
el mitenkään suojella lapsityö ja
kunnallisen vapaan lääkärinhoidon

puute äideille ja lapsille sekä maalla
että kaupungeissa" Hän esittää epä-

kohtien lievittämiseksi suojeluslake-j- a

lapsityön poistamista äitiysva-
kuutusta elintarpeiden hintojen pa-

rempaa kontrollia ja vapaiden ohjei

KATSAUKSIA
Pelastakaa pienokaisten elämä

tn lasten Huojelustoimiston sotahuu-

to suurtenkin — las-

ten
Pienten — ja
kuolevaisuus on tullut niin huo-

mattavan suureksi Amerikassa että

että sille on pakostakin jouduttu an-

tamaan huomiota ja on se johtanut
lijllituksenkin sitä estäviin toimen-

piteisiin Työtoimiston yhteyteen on

puvustettu erikoinen toimisto jonka
t eittävänä on hankkia tietoja lasten
kuolevaisuuden syistä ja esittää kei-

noja sen estämiseksi Toimistolla ou

suuri tehtävä ja se on ryhtynyt teh-t

iväänsä siten kuin sellaiseen n

voi ryhtyä loukkaamatta ko-

vin suuressa määrin vallasaaolevan
luokan etuja Entisten työtoimiston
jtt muiden tilastojen lisäksi on han-

kittu tilastoja niistä kaupunkien osis-

ta ja kansakerrosten keskuudesta
missä kuolevaisuus on aina ollut
fciHirempi Eräs lahjomaton totuus

jota ei voida kiertää on tullut ylei-

semmän huomion alaiseksi nim et-t- i

pieiiipalkkaisimman väestön kes-

ien udessa on lasten kuolevaisuus suu-

rin Minkä paremmat palkat sen

pienempi on lasten kuolevaisuus

Myöskin On tullut selville että kor- -

Ueit elinkustannukset ja kurjat työ-

väen suojeluslait ovat suureua teki-jju- ä

lasten kuolevaisuuteen Pienet
ialkat pakottavat äitejä olfmaan telr--

istöissä niin lähelle synuytysaikaa
eitä usein ovat vain muutaman päi-vji-

poissa ja sitten taas joutuvat


